
   

        

Uchwała Nr 50/105/2018 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 14 listopada 2018 r. 
 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert: „Realizacja zadania publicznego                          

w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu 

skarżyskiego w 2019 r.” 

  

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia                        

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 450 z  późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz edukacji prawnej ( Dz. U. z 2017 r., poz. 2030 z późn.zm.) 

 

                     Zarząd  Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert pn.: „Realizacja zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu skarżyskiego w 2019 r.”, polegający 

na prowadzeniu dwóch punktów, w których udzielana będzie nieodpłatna pomoc prawna lub 

świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz powierzeniu zadania z zakresu 

edukacji prawnej.  

§ 2. 

Szczegółowe warunki konkursu określa ogłoszenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego, 

stanowiące  załącznik  do niniejszej uchwały.     

 

§ 3. 

Ogłoszenie o którym mowa w § 1 ust.2 podlega publikacji na stronie internetowej Powiatu 

Skarżyskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń Starostwa. 

 

 



   

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Skarżyskiemu. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                 Przewodniczący Zarządu Powiatu 

                                                                                         

   

                                                                                                Jerzy Żmijewski  

   

   

Członkowie Zarządu:  

  

1.      Artur Berus                            …………………………………………  

2.      Katarzyna Bilska                   …………………………………………  

3.      Anna Leżańska                      …………………………………………  

4.      Bogusława Krawczyńska      ………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, oraz edukacji 

prawnej ( Dz. U. z 2017 r., poz. 2030, z późn. zm. ) nałożono na powiaty zadanie polegające 

na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. Do tej pory w powiecie 

skarżyskim funkcjonowały 3 punkty, w tym dwa na mocy zawartego porozumienia                              

z Okręgową Izbą Radców Prawnych oraz Okręgową Radą Adwokacką w Kielcach, zaś 

prowadzenie jednego punktu powierzono organizacji pozarządowej wyłonionej w konkursie 

ofert.  Ustawą z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy  o nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw  powiaty zostały zobowiązane (art. 11)  

do powierzenia prowadzenia połowy punktów nieodpłatnej pomocy prawnej organizacjom 

pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego. Art. 11 ust 1 b  w.w ustawy 

mówi, że jeżeli na powiat przypadają trzy punkty, dwa z nich powierza się organizacji 

pozarządowej, przy czym jeden służy do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, zaś drugi 

na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. W roku  2019 zgodnie z zasadami 

ustalania ilości punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, powiat skarżyski zobowiązany jest do 

utworzenia 3 punktów z których prowadzenie 2 powierzyć ma organizacji pozarządowej 

prowadzącej działalność pożytku publicznego. Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450                    

z  późn. zm.) organ administracji publicznej zamierzający powierzyć realizację zadania 

publicznego organizacjom pozarządowym ogłasza otwarty konkurs ofert. 

Wykonywanie zadań określonych przepisami prawa należy do kompetencji zarządu powiatu 

(art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2018 

r. poz. 995 z późn. zm.).  

Stanowiące załącznik do uchwały ogłoszenie zawiera wymagane informacje o których mowa 

w art. 13 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które określa: 

1) rodzaj zadania, 

2) wysokość środków publicznych przeznaczonych na jego realizację, 

3) zasady przyznawania dotacji, 

4) terminy i warunki realizacji, 

5) termin składania ofert, 

6) tryb i  kryteria stosowane przy wyborze ofert  oraz termin  dokonania  wyboru ofert 

7) zrealizowane przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju i 

związanych z nimi kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji 

przekazanych organizacjom pozarządowym i podmiotom, o których mowa w art.3 

ust.3.  

 

Mając powyższe na uwadze zachodzi potrzeba podjęcia niniejszej  uchwały. 

 

 

 


